PREMIAÇÃO DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA 
ANEXO 01 - CATEGORIAS E COTAS 

CATEGORIAS 

NOME E DESCRIÇÃO DA 
CATEGORIA 

NÚMERO DE VAGAS PARA CATEGORIA 
VALOR TOTAL DISPONÍVEL POR PROJETO 

SELECIONADO (R$) 

01 Premiação e certificação 
de Pontos de Cultura 

11 (ONZE) R$ 10.800,00 ( DEZ MIL E OITOCENTOS 
REAIS) 

COTAS 

NÚMERO DE VAGAS MÍNIMAS 

Pessoas negras (pretas ou pardas) 
3 

Pessoas indígenas 
1 

Pessoas com deficiência 
1 

Ampla Concorrencia 6 

Numero total de vagas 11 

REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA DE PAUDALHO